证券代码：000032 证券简称：深桑达 A 公告编号：2023-013

深圳市桑达实业股份有限公司

关于2023年为控股子公司提供财务资助的公告

重要提示：

1. 深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2023年

拟为控股子公司深圳中联电子有限公司（以下简称“中联电子”）、中电云数智科

技有限公司（以下简称“中国电子云公司”）分别提供人民币 7,992 万元、人民

币 6,800 万元财务资助，借款利率为分别为 4.9%及借款日全国银行间同业拆借

中心公布的一年期贷款市场报价利率（LPR），有效期自股东大会决议通过之日起

1年内有效。

2.公司于 2023 年 4 月 24 日召开的第九届董事会第十六次会议审议通过了

本次财务资助事项。本次财务资助事项尚须提交公司股东大会审议。

一、财务资助概述

1.为保证公司控股子公司中联电子和中国电子云公司 2023 年生产经营正常

进行，在不影响本公司正常生产经营的情况下，公司拟按股权比例为中联电子提

供人民币 7,992 万元财务资助和为中国电子云公司提供人民币 6,800 万元财务

资助，财务资助有效期自股东大会决议通过之日起 1年内有效。

本公司于 2022 年 5 月至 9 月向中国电子云公司提供了五笔借款，金额合计

6,800万元，期限 1年。借款发生时中国电子云公司为本公司的全资子公司，现

因中国电子云公司于 2022年 12月 29日与国开制造业转型升级基金（有限合伙）

（以下简称“国开基金”）、员工持股平台云启未来（武汉）管理咨询中心（有限

合伙）（以下简称“云启未来”）、中电信创控股（深圳）合伙企业（有限合伙）

（以下简称“中电信创”）签署了《增资协议》，并于 2023 年 2 月 3 日完成工商

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

变更登记，已从公司全资公司变更为公司持股 60%的控股子公司，同时因少数股

东中电信创为公司同一控制下的关联人，根据《股票上市规则》，该事项需要提

交董事会审议，并经公司股东大会审议通过。

本次提供财务资助额度相关事项不会影响公司正常业务开展及资金使用，不

属于深圳证券交易所《股票上市规则》《上市公司自律监管指引第 1 号——主板

上市公司规范运作》等规定的不得提供财务资助的情形。

2.公司本次向中联电子提供的财务资助主要用于现有财务资助的续借，拟提

供的财务资助额度可循环使用，即提供财务资助后即自总额度中扣除相应的额度，

归还后额度即行恢复。向中国电子云公司提供的财务资助主要用于日常经营周转。

3.本事项已经公司第九届董事会第十六次会议审议通过，表决票 9票，其中

同意 3票、反对 0票、弃权 0票、回避表决 6 票，关联董事刘桂林、陈士刚、谢

庆华、姜军成、张向宏、郑曦回避表决。独立董事发表了同意的独立意见，具体

内容详见下文介绍。本事项需经公司股东大会审议通过。

二、接受财务资助对象的基本情况

1.中联电子

（1）基本情况

公司名称：深圳中联电子有限公司

统一社会信用代码：914403001921949027

法人代表人：李昱宏

注册资本：人民币 18,000万元

成立日期：1985年 1 月 5日

注册地址：深圳市福田区华强北街道荔村社区振兴路 35号华美大厦 515A

公司类型：有限责任公司

经营范围：一般经营项目是：电子工程的技术服务；半导体材料、化工产品、

橡胶制品、塑料制品、电子系统工程和防静电工程的承包配套、与主营业务有关

的技术咨询、技术服务；进出口业务；投资兴办实业，投资移动通讯终端、网络、

计算机应用设备及软件；自有房产租赁及管理。（法律、行政法规、国务院决定

禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营） ，许可经营项目是：开

发、生产电器机械及器材、仪器仪表、五金交电、电子产品及通信产品、电子计

算机及配件、普通机械及防静电系列产品（以上生产项目另行申报）

资信情况：中联电子信用状况良好,不是失信被执行人。

股权结构图：

（2）主要财务数据

                单位：人民币元

项目 2022.12.31 2021.12.31 项目 2022.1-12 2021.1-12

资产总额 210,058,456.79 215,472,719.84 营业收入 15,301,951.44 15,301,951.44

负债总额 114,369,221.03 114,403,694.95 利润总额 -5,379,789.13 -4,787,994.12

其中：流动负债

总额

114,369,221.03 114,403,694.95 净利润 -5,379,789.13 -4,787,994.12

其中：短期借款 31,124,729.30 31,124,729.30

或有事项涉及的

总额
- -

所有者权益 95,689,235.76 101,069,024.89

（3）上一年财务资助情况

公司 2022 年已为中联电子提供财务资助。中联电子不存在财务资助到期后

未能及时清偿的情形。

2.中国电子云公司

（1）基本情况

公司名称：中电云数智科技有限公司

统一社会信用代码：91420100MA4F23N467

法人代表人：陈士刚

注册资本：人民币 333,333万元

成立日期：2021年 8 月 20日

注册地址：武汉经济技术开发区人工智能科技园 N栋研发楼 3层 N3013号

公司类型：有限责任公司

经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；互联网

信息服务；计算机信息系统安全专用产品销售（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；电子产品销售；

电子元器件批发；电子专用设备制造；企业管理咨询；软件开发；信息技术咨询

服务；互联网数据服务；互联网设备销售；互联网安全服务；数据处理服务；租

赁服务（不含许可类租赁服务）

资信情况: 中国电子云公司信用状况良好,不是失信被执行人。

股权结构图：

（2）主要财务数据

                  单位：人民币元

项目 2022.12.31 2021.12.31 项目 2022.1-12 2021.1-12

资产总额 2,217,656,138.91 618,984,466.94 营业收入 302,797,581.90 113,207.54

项目 2022.12.31 2021.12.31 项目 2022.1-12 2021.1-12

负债总额 1,303,521,347.13 548,058,457.40 利润总额 -707,192,989.44 -129,073,990.46

其中：流动负债总额 763,521,347.13 508,058,457.40 净利润 -706,791,217.76 -129,073,990.46

其中：短期借款 - -

或有事项涉及的总

额 - -

所有者权益 914,134,791.78 70,926,009.54

（3）上一年财务资助情况

公司 2022 年已为中国电子云公司提供财务资助。中国电子云公司不存在财

务资助到期后未能及时清偿的情形。

三、接受财务资助对象的其他股东基本情况及义务

1. 基本情况

（1）中国中电国际信息服务有限公司

公司名称：中国中电国际信息服务有限公司

统一社会信用代码：91440300192174995A

法人代表人：刘桂林

注册资本：人民币 364,000万元

成立日期：1985年 5 月 24日

注册地址：深圳市福田区华强北街道福强社区振华路中电迪富大厦 31层

公司类型：有限责任公司

经营范围：兴办实业（具体项目另行申报）；国内商业、物资供销业（不含

专营、专控、专卖商品）；经营网络信息产品、软件、通信产品、消费电子产品、

电子仪器与设备、电子元器件及其他电子产品；资产经营管理；自有物业租赁；

物业管理（凭主管部门的资质证书经营）；酒店管理；进出口业务（凭进出口资

格证经营）；信息技术服务（不含国家限制项目）；在合法取得使用权的土地上从

事房地产开发经营、研发和技术服务、咨询服务；建筑工程承包、设计与施工（凭

资质证书经营）。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须

取得许可后方可经营），许可经营项目是：生产网络信息产品、软件、通信产品、

消费电子产品、电子仪器与设备、电子元器件及其他电子产品。

（2）云启未来（武汉）管理咨询中心（有限合伙）

公司名称：云启未来（武汉）管理咨询中心（有限合伙）

统一社会信用代码：91420100MAC4ALRA8J

执行事务合伙人：创云信安（武汉）管理咨询有限公司

注册资本：人民币 55,561万元

成立日期：2022年 11 月 24日

注册地址：武汉经济技术开发区人工智能科技园 Q栋研发楼（HJB-4-068）

公司类型：有限合伙企业

经营范围：一般项目：企业管理；企业管理咨询；软件开发；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；社会经济咨询服务。

（3） 中电信创控股（深圳）合伙企业（有限合伙）

公司名称：中电信创控股（深圳）合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440300MA5HC13P3J

执行事务合伙人：中国教育电子有限责任公司

注册资本：人民币 500,000万元

成立日期：2022年 5 月 30日

注册地址：深圳市南山区粤海街道科技园社区科发路 3 号中电长城大厦 A-

2703

公司类型：有限合伙企业

经营范围：自有资金投资的资产管理服务；企业管理；信息咨询服务（不含

许可类信息咨询服务）。

（4） 国开制造业转型升级基金（有限合伙）

公司名称：国开制造业转型升级基金（有限合伙）

统一社会信用代码：91110113MA01RGUR0C

执行事务合伙人：国开投资基金管理有限责任公司

注册资本：人民币 5,010,000万元

成立日期：2020年 5 月 26日

注册地址：北京市顺义区后沙峪镇安富街 6号 1205室

公司类型：有限合伙企业

经营范围：股权投资、投资管理、项目投资、投资咨询。

2.接受财务资助对象的其他股东义务

财务资助对象中联电子的少数股东为中电信息，是本公司的控股股东。中电

信息同意按照所持有中联电子的股权比例提供相应的财务资助。

财务资助对象中国电子云公司的少数股东云启未来、中电信创和国开基金，

均为员工持股计划或股权基金性质的有限合伙企业，无法提供等比例财务资助。

其中，中电信创与本公司同受中国电子信息产业集团公司实际控制，是本公司的

关联人。

四、财务资助协议的主要内容

1.中联电子

借款金额:不超过人民币 7,992万元

借款用途: 流动资金周转

借款期限:一年

利息计付:借款年利率为 4.9%，借款利息按实际借款金额及使用天数计算，

每月 20日收取。

2.中国电子云公司

借款金额:不超过人民币 6,800万元

借款用途: 日常经营周转

借款期限:一年

利息计算:借款利率按借款日全国银行间同业拆借中心公布的一年期贷款市

场报价利率（LPR）计算，借款利息按实际借款金额及使用天数计收，在借款归

还时收取。

五、本次财务资助的风险控制

公司持有中联电子 72%的股权，持有中国电子云公司 60%的股权，能够对其

实施有效的业务、资金管理和风险控制。公司在提供资助的同时，将加强对中联

电子和中国电子云公司的内部管控，积极跟踪其日常生产经营情况和资产负债情

况，确保公司资金安全。

六、董事会意见

公司本次为中联电子、中国电子云公司提供财务资助，是为保障其 2023 年

生产经营正常进行，不影响本公司整体经营情况。考虑到子公司经营状况、资产

质量、偿债能力及信用等级等，分散融资成本很高，而公司统一融资更具谈判权，

能争取到更低的融资成本，以进一步降低财务费用的支出。本次财务资助对象中

联电子和中国电子云公司收入来源可控，具有良好的偿债能力，且公司能够对其

实施有效的业务、资金管理和风险控制，因此，中联电子和中国电子云公司的财

务资助风险处于可控制范围内，不会损害公司及股东的利益。

七、独立董事意见

公司独立董事认为：2023 年公司为控股子公司中联电子、中国电子云公司

提供财务资助，可满足其业务发展需求。同时，公司财务资助事项符合深圳证券

交易所《股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主

板上市公司规范运作》等相关规定,该事项还需提交公司股东大会审议通过。

八、累计对外提供财务资助金额

截至目前，公司已为中国电子云公司和中联电子分别提供了财务资助 6,800

万元和 7,992 万元，上述余额占公司 2022 年经审计净资产的 2.66%。公司不存

在逾期未收回的金额。

九、其他

截至目前，公司财务资助不存在逾期情况。公司将在出现下列情形之一时

及时披露相关情况并说明拟采取的补救措施：

（一）被资助对象在约定资助期间到期后未能及时清偿的；

（二）被资助对象或者为财务资助提供担保的第三方出现财务困难、资不

抵债、现金流转困难、破产及其他严重影响清偿能力情形的。

十、备查文件

1、董事会决议；

2、独立董事意见。

特此公告。

深圳市桑达实业股份有限公司

董事会

2023年 4 月 26日

	深圳市桑达实业股份有限公司 关于2023年为控股子公司提供财务资助的公告